
                                     上臨技第１３号 

                                  令和２年１月７日 

施設長 様 

会員 各位 

                             （一社）新潟県臨床検査技師会 

                                  上越支部長 丸山 大輔 

 

第 114 回一般社団法人新潟県臨床検査技師会 

上越支部春季研修会のご案内について 
 

謹啓 新春の候、貴職にはますますご清栄のほどお慶び申し上げます。平素は、当技師会活動に格 

別のご高配を賜わり深謝申し上げます。 

さて、この度新潟県臨床検査技師会上越支部では、標記について会員の生涯教育と技術向上の 

ため下記により研修会を開催することといたしました。 

  つきましては、ご多用中のところ誠に恐れ入りますが、本研修会のために、万障繰り合わせ、 

是非ともご出席くださいますようお願い申し上げます。                敬具 

 
記 

 

日  時：令和 2年 2月 22日（土） 受付：13：00より 

会  場：高陽荘  新潟県上越市西城町 3 丁目 6 番 22 号 

              ＊JR高田駅より徒歩 7 分(知命堂病院横) 

開催内容 

講演１（１３：３０〜１４:３０）  
・「新潟県におけるウイルス性肝炎の状況～肝疾患診療体制の確立～」 

新潟大学大学院医歯学総合研究科  

消化器内科学分野肝疾患相談センター 

特任助教 薛 徹（せつ とおる） 先生 

（共催 肝疾患相談センター／新潟大学大学院医歯総合研究科） 

～休憩～ （１０分） 
 

講演２（１４：４０〜１５：４０）  
      ・「押さえておきたい免疫検査の基礎とピットフォール（仮）」 

アボットジャパン株式会社  

                             学術情報室 青木 和雄 先生 

 

                           （生涯教育点数：基礎教科 ２０点） 

       

  令和元年度(一社)新潟県臨床検査技師会上越支部通常総会（１６：００～１７：００） 

 
                           （生涯教育点数：基礎教科 ３０点） 

      

＊総会終了後、情報交換会がございます。（会場：高陽荘 会費４，０００円程度） 

      研修会・総会同様、多くの会員の皆様の参加をお待ちしております。 

       別紙の参加申込用紙にてお申し込み下さい。 
 

  ＊なお、その他ご不明な点がございましたら下記の担当者までお願いいたします。 

上越支部  学術担当 

けいなん総合病院 検査科 吉浦 晶也 TEL : 0255-72-3161 

上越総合病院 検査科 小林 泰生 TEL : 025-524-3000 

糸魚川総合病院 検査科 小林 裕真 TEL : 025-552-0280 

 

 



第 114 回上越支部研修会情報交換会参加申込用紙 

 
※年度の締めくくりとなります。より多くの会員の皆様と意見、情報の交換を行いたいと思っていま

すので、是非ご参加いただきますようお願いいたします。 

 （会場：高陽荘 ３階すみれの間） 

  

施設名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿  
 

※自宅会員の方は【自宅】と記入下さい 

 参加希望者氏名   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

ご記入の上、2 月 13日（木）までに下記へ連絡いただきますようお願いいたします。 

〒943-0192 

上越市新南町 205 

県立中央病院 検査科 丸山 大輔 行 

    ☎  ：025-522-7711 

    FAX ：025-521-3720 

          


